

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO III

VENTANIA, 19 DE JANEIRO DE 2023

EDIÇÃO Nº 622



PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação nº 256/2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 54/2022, cujo presente licitação do tipo de menor preço, a preços fixos, tem por objeto a aquisição do equipamento Caminhão Poliguindaste tipo Brooks, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que **adjudica** a proponente declarada vencedora o lote licitado, conforme o quadro abaixo:

SAVANA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CAMINHÃO POLIGUINDASTE 01 (um) Caminhão Poliguindaste tipo Brooks (4x2), fabricação/modelo 2021/2022 (novo, zero km), potência mínima de 185 CV. Capacidade de transporte de 01 (uma) caçamba mais a caçamba com capacidade de 5,0 (cinco) m³ de entulho.	MERCEDE S-BENZ ATEGO 1719	UNID	1,00	471.000,00	471.000,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							471.000,00

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dezanove dias de janeiro de 2023.

Jean Carlos da Silva
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 58/2022, destinado a presente licitação tem por objeto a realização de Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de medicamentos, destinados ao atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI, AURAMEDI FARMACEUTICA, BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CASULA E VASCONCELOS INDUSTRIA FARMACEUTICA E COMERCIO LTDA, CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI, CIRÚRGICA ONIX EIRELI - ME, CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI-ME, DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING EIRELI, ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, FERNAMED LTDA, FLAVIO QUEIROZ CASSIANO NORTEMED, GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA -ME, JANDAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI - ME, MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A, PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 22/12/2022, que as apreciou e adjudicou os respectivo lotes as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo:

AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	COLIRIO ANESTÉSICO TETRACAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO: TETRACAÍNA 1% + FENILEFRINA 0,1%. FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO OFTÁLMICA. BR0396853.	ALLERGAN	VD	100,00	9,08	908,00
3	1	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL: AMPOLA 20 ML. BR0269843	HIPOLABOR	UNID	1.000,00	5,99	5.990,00
9	1	SORO GLICOSADO 500ML. BR027992.	JP	UNID	4.000,00	5,49	21.960,00
16	1	AMIODARONA 50MG/ML - 3ML. COD. BR271710	HIPOLABOR	UNID	500,00	1,91	955,00
19	1	METRONIDAZOL 5,0MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. BOLSA 100,00ML. BR0268498	HALEXISTAR	AMP	300,00	6,65	1.995,00
24	1	AMPICILINA DOSAGEM: 1G. TIPO USO: INJETÁVEL. BR0268207	TEUTO	UNID	1.200,00	2,58	3.096,00
25	1	ATROPINA SULFATO 0,50MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1ML. BR0277934	BLAU	UNID	500,00	0,85	425,00
26	1	BETAMETASONA, ACETATO, ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO 3MG + 3MG/ML. INJETÁVEL. AMPOLA 1ML. BR0270597	UNIAO QUIMICA	UNID	300,00	7,84	2.352,00
31	1	DIAZEPAM 10MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1ML. BR0395147	SANTISA	UNID	1.000,00	0,81	810,00
33	1	DOPAMINA 5MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 10ML. BR0268960	CRISTALIA	UNID	600,00	7,14	4.284,00
34	1	DIMENIDRINATO PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE. DOSAGEM: 3MG+5MG+100MG+100MG. SOLUÇÃO INJETAVÉL AMPOLA 10ML BR0272336	COSMED	UNID	3.000,00	2,36	7.080,00
36	1	ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML. INJETÁVEL. AMPOLA 1 ML BR0272198	UNIAO QUIMICA	UNID	500,00	1,38	690,00
37	1	FENOBARBITAL SÓDICO. 100 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2 ML BR0300725	CRISTALIA	UNID	500,00	2,28	1.140,00
38	1	FITOMENADIONA. 10 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1 ML. BR0292399	HIPOLABOR	UNID	1.200,00	1,43	1.716,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

39	1	FLUMAZENIL. 0,1 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 5 ML. BR0268510	CRISTALIA	UNID	3.000,00	9,20	27.600,00
40	1	FUROSEMIDA. 10 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2 ML. BR0267666	HYPOFARMA	AMP	6.000,00	0,88	5.280,00
41	1	FENTANILA. APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO. DOSAGEM:0,05 MG/ML. INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. BR0271950	HIPOLABOR	UNID	6.000,00	1,17	7.020,00
42	1	GLICONATO DE CÁLCIO. DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 10,00 ML. BR0270019	HALEXISTAR	UNID	500,00	1,99	995,00
43	1	GLICOSE 25%. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 10 ML. BR0267540	FARMACE	UNID	3.000,00	0,53	1.590,00
44	1	GLICOSE. 50%. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 10 ML. BR0267541	SAMTEC	UNID	3.000,00	0,62	1.860,00
51	1	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO. 5 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2ML. BR0267310	HIPOLABOR	UNID	6.000,00	0,67	4.020,00
54	1	NOREPINEFRINA. CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. BR0442584	HYPOFARMA	UNID	500,00	2,58	1.290,00
55	1	OCITOCINA. 5 UI/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1 ML. BR0268277	UNIAO QUIMICA	UNID	600,00	1,19	714,00
56	1	PETIDINA CLORIDRATO. 50 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2 ML. BR0272329	UNIAO QUIMICA	UNID	600,00	2,82	1.692,00
57	1	PROMETAZINA CLORIDRATO. 25 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2 ML. BR0267769	CRISTALIA	UNID	6.000,00	1,82	10.920,00
58	1	TERBUTALINA SULFATO. 0,5 MG/ML. INJETÁVEL. AMPOLA 1 ML. BR0269818	HIPOLABOR	UNID	500,00	1,04	520,00
59	1	TRAMADOL CLORIDRATO. 50 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2ML. BR0292382	HIPOLABOR	UNID	4.000,00	2,28	9.120,00
60	1	VITAMINAS COMPLEXO B B1+B6+B12. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2ML. BR0274567	HYPOFARMA	UNID	6.000,00	2,63	15.780,00
62	1	MANITOL. DOSAGEM: 20%. FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO FR 250ML. CÓDIGO BR 299675	FRESENIUS	UN	300,00	7,23	2.169,00
64	1	ETOMIDATO. DOSAGEM: 2MG/ML. APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10,00ML. BR0270116	CRISTALIA	AMP	100,00	11,56	1.156,00
65	1	FOSFATO DE SÓDIO. APRESENTAÇÃO:ENEMA, DOSAGEM: FOSFATO MONOBÁSICO 16%+FOSFATO DIBÁSICO 6% FRASCO 130,00ML. BR0267328	NATULAB	FRSC	500,00	5,25	2.625,00
67	1	HIDRÓXIDO DE FERRO III. CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5,00ML. BR0448616	BLAU	AMP	100,00	6,85	685,00
69	1	METOPROLOL. CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML. FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. BR0345259	CRISTALIA	AMP	300,00	20,04	6.012,00
71	1	MINILAX SORBITOL. COMPOSIÇÃO: SORBITOL 70%+LAURIL SULFATO DE SÓDIO. CONCENTRAÇÃO:714MG+7,70MG. FORMA FARMACÊUTICA:EMA BISNAGA 6,50G. BR0365454	EUROFARMA	BISNG	100,00	5,19	519,00
79	1	CEFTRIAXONA SÓDICA. CONCENTRAÇÃO 1G. FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + LIDOCAÍNA. BR0442693	EUROFARMA	UN	6.000,00	3,61	21.660,00
80	1	CEFTRIAXONA SÓDICA. CONCENTRAÇÃO 500MG. FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/SOLUÇÃO INJETAVEL. BR0442703	EUROFARMA	UN	15.000,00	4,31	64.650,00
84	1	CLOPIDOGREL BISSULFATO. COMPRIMIDO 75 MG BR0272045	GEOLAB	UN	600,00	0,28	168,00
86	1	SORO FISIOLÓGICO 0,9%. CLORETO DE SÓDIO. PRINCÍPIO ATIVO:0,9%. SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA 100ML. BR0268236	JP	UN	8.000,00	4,21	33.680,00
89	1	SORO FIOLOGICO 0,9%. CLORETO DE SODIO. PRINCÍPIO ATIVO:0,9%. SOLUÇÃO INJETÁVEL. BOLSA 1000ML. BR028236.	JP	UN	8.000,00	6,99	55.920,00
91	1	DICLOFENACO. SÓDICO. DOSAGEM:50MG. BR0271000	BELFAREN	UN	2.000,00	0,05	100,00
95	1	SORO GLICOFISIOLOGICO SF.5%. SOLUÇÃO FISIOLÓGICA. BOLSA 500ML, SISTEMA FECHADO	JP	UN	4.000,00	4,77	19.080,00
97	1	HALOPERIDOL. CONCENTRAÇÃO MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1ML. BR0292196	CRISTALIA	UN	400,00	1,70	680,00
99	1	FRUTOVITAM IV. MULTIVITAMINAS. COMPOSIÇÃO: VITS: A,B2,B3,B6,C,D,E. SOLUÇÃO INJETAVEL 10ML. BR034148	CRISTALIA	UN	6.000,00	5,39	32.340,00
100	1	FLUOCINOLONA+POLIMIXINAB+NEOM+LIDOC. CONCENTRAÇÃO:10.000UI+5MG+10MG/ML,USO:SOLUÇÃO OTOLÓGICA. FRASCO 10ML. BR0270228	GEOLAB	UN	200,00	3,65	730,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

104	1	DIMORF**(SULFATO DE MORFINA) CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1ML. BR0304871	CRISTALIA	UN	1.200,00	2,81	3.372,00
107	1	COMPRIMIDO-NIFEDIPINO(NIOXIL). COMPRIMIDO. 10MG. BR0267728	BRAINFARMA	UN	1.000,00	0,11	110,00
108	1	OXACILINA PO. INJIM/IV. DOSAGEM 500MG. INJETÁVEL. FRASCO/AMPOLA. BR0268513	FRESENIUS	UN	1.000,00	0,85	850,00
109	1	OMEPRAZOL (OPRAZON). CONCENTRAÇÃO.40MG. INJETÁVEL. AMPOLA 10ML. BR0268160	BLAU	UN	3.000,00	7,87	23.610,00
112	1	SULFATO DE MAGNESIO 10%. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 10ML. BR0268076	HALEXISTAR	UN	300,00	0,77	231,00
113	1	TIAMINA. DOSAGEM:100MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1ML. BR0272343	CITOPHARMA	UN	600,00	7,20	4.320,00
114	1	CIPROFLOXACINO. DOSAGEM:2 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO 100ML.	FRESENIUS	UN	400,00	12,24	4.896,00
115	1	AGUA DESTILADA. ESTÉRIL E IPIROGÊ. TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO BR0352317.	FRESENIUS	UNID	300,00	0,30	90,00
116	1	SORO GLICOSE 5%. CONCENTRAÇÃO DE 5% . SOLUÇÃO INJETÁVEL. BOLSA 100ML. BR0270092	JP	UNID	4.000,00	3,93	15.720,00
118	1	SUXAMETONIO SUCCITARAT CLORETO. DOSAGEM 100MG. PÓ INJETÁVEL	BLAU	UNID	1.000,00	8,95	8.950,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							446.125,00

CIRÚRGICA ONIX EIRELI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
52	1	NITROGLICERINA. DOSAGEM: 5MG/ML. INJETÁVEL. BR0268970	CRISTALIA	UNID	50,00	34,15	1.707,50
81	1	CETAMINA. DOSAGEM: 50MG/ML. APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 10ML. BR 2270114	CRISTALIA	UN	40,00	85,17	3.406,80
85	1	CLORPROMAZINA. DOSAGEM 5MG/ML. APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML. BR0268069	UNIAO QUIMICA	UN	600,00	2,07	1.242,00
96	1	HALOPERIDOL. CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1ML. BR0292194	UNIAO QUIMICA	UN	400,00	10,26	4.104,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							10.460,30

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
49	1	LEVOFLOXACINO DOSAGEM. 5 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. BOLSA 100ML. BR0332985	HALEXISTAR BOLSA	UNID	240,00	14,06	3.374,40
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							3.374,40

DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
10	1	BROMOPRIDA 4MG/ML. SOL GOT FR GOT 20ML. BR0269956	Mariol	FRSC	500,00	1,47	735,00
101	1	PROPOFOL. COMPOSIÇÃO: 10MG/ML. INJETÁVEL. AMPOLA 10ML. BR0305935	Blau	UN	100,00	5,04	504,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							1.239,00

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
93	1	GENTAMICINA. 5MG/ML. SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML. BR0406308	ALLERGAN	UN	35,00	11,23	393,05
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							393,05

FLAVIO QUEIROZ CASSIANO NORTEMED

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
28	1	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G EV, FRASCO - AMPOLA. BR0442701	ABL/Blau 1g EV	UNID	5.000,00	3,42	17.100,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							17.100,00

INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA -ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ADRENALINA 1MG/ML - 1ML	Hipolabor Adren	AMP	1.000,00	0,99	990,00
98	1	MIDAZOLAM. DOSAGEM. 15MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 3ML. BR0268481	Hipolabor	UN	2.000,00	3,00	6.000,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							6.990,00

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	1	CINARIZINA 75MG. 20 COMP. BR0267629	RANBAXY	UNID	1.500,00	0,33	495,00
5	1	CETOPROFENO CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML. FORMA	UNIAO QUIMICA	FRSC	6.000,00	3,44	20.640,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P/INJETÁVEL. BR0448844						
6	1	GENTAMICINA DOSAGEM: 80MG/2ML. APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2,00ML. BR0269759	HYPOFARMA	AMP	3.000,00	1,65	4.950,00	
7	1	CLORETO DE SÓDIO DOSAGEM 20%, AMPOLA 10ML - USO SOLUÇÃO INJETÁVEL - BR0267574.	SAMTEC	AMP	3.000,00	0,36	1.080,00	
8	1	SORO GLICOSADO 250ML	JP	UNID	4.000,00	5,60	22.400,00	
11	1	ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 5ML. COD. BR020327566	HIPOLABOR	AMP	1.200,00	3,53	4.236,00	
12	1	SIMETICONA GOTAS 75MG/ML. EMULSÃO OR FR PLAS OPC X 15ML (EMB HOSP). Referencia: (MARIOL) BR032118.	PRATI	FRSC	500,00	1,71	855,00	
13	1	BROMOPRIDA 10MG. BR0269954	PRATI	UN	1.000,00	0,20	200,00	
14	1	DINDRATO DE ISOSSORBIDA PRINCÍPIO ATIVO: SAL DINTRATO, DOSAGEM: 5MG, TIPO MEDICAMENTO: SUBLINGUAL. BR0273395	SIGMA EMS	COMP	500,00	0,30	150,00	
15	1	CETOPROFENO CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML. FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. BR0448845	HIPOLABOR	AMP	6.000,00	1,84	11.040,00	
17	1	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4,0MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5ML. BR0292427	HYPOFARMA	AMP	6.000,00	2,16	12.960,00	
20	1	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML. TIPO INJETÁVEL. AMPOLA 5,00ML. COD. BR0271687	SANTISA	UNID	6.000,00	0,76	4.560,00	
21	1	ENOXAPARINA CONCENTRAÇÃO: 40MG/0,4ML. FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. 1 (UMA) SERINGA PREENCHIDA. BR0448982	CRISTALIA	UN	300,00	15,28	4.584,00	
22	1	ADENOSINA 3MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2ML. BR0278281	HIPOLABOR	UNID	1.000,00	9,79	9.790,00	
23	1	AMINOFILINA 24MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 10ML. BR0292402	FARMACE	UNID	3.000,00	1,91	5.730,00	
27	1	CEFALOTINA SÓDICA 1G. INJETÁVEL. BR0268228	BLAU	UNID	2.000,00	3,49	6.980,00	
29	1	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1%. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 10ML. BR0267162	SAMTEC	UNID	600,00	0,43	258,00	
32	1	DICLOFENACO SAL SÓDICO. 25MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 3ML. BR0271003	HYPOFARMA	UNID	6.000,00	1,15	6.900,00	
35	1	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO. ASSOCIADA COM DIPIRONA. 4MG+500MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 5 ML BR0270621	HYPOFARMA	UNID	3.000,00	2,17	6.510,00	
45	1	HEPARINA SÓDICA. 5.000 5ML. INJETÁVEL. AMPOLA. BR0272796	HIPOLABOR	UNID	1.000,00	15,39	15.390,00	
46	1	HIDRALAZINA. 20 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1 ML. BR0268115	CRISTALIA	UNID	300,00	5,73	1.719,00	
47	1	HIDROCORTISONA. 100MG, INJETÁVEL. FRASCO/AMPOLA. BR0270220	UNIAO QUIMICA	UNID	500,00	2,58	1.290,00	
48	1	HIDROCORTISONA. 500MG. INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA. BR0270219	UNIAO QUIMICA	UNID	3.000,00	5,02	15.060,00	
50	1	METILERGOMETRINA MALEATO. 0,2 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1ML. BR0268264	UNIAO QUIMICA	UNID	1.100,00	1,84	2.024,00	
53	1	NITROPRUSSETO DE SÓDIO DOSAGEM:50 MG. INJETÁVEL. AMPOLA 2ML. BR0273719	HYPOFARMA	UNID	500,00	17,16	8.580,00	
61	1	RINGER. COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO. FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. BOLSA 500,00ML CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO. BR0303292	JP	UNID	500,00	4,94	2.470,00	
63	1	BICARBONATO DE SÓDIO. DOSAGEM:8,4%. USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. BR0268222	SAMTEC	UN	200,00	0,87	174,00	
66	1	GENTAMICINA. DOSAGEM:40MG/ML. APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2,00ML. BR0268256	HYPOFARMA	AMP	3.000,00	1,50	4.500,00	
68	1	METILPREDNISOLONA. PRINCÍPIO ATIVO:SAL SUCCINATO. DOSAGEM: 125MG. APRESENTAÇÃO: PÓ LIOFILIZADO + DILUENTE. INJETÁVEL. BR0271600	FRESENIUS	FRSC	300,00	6,24	1.872,00	
72	1	AMICACINA. SOLUÇÃO INJETAVÉL 250MG 2,000ML. BR0268381	TEUTO	UN	3.000,00	2,50	7.500,00	
73	1	BENZILPELICILINA. APRESENTAÇÃO: AMPOLA. DOSAGEM: 1.200.000UI. INJETÁVEL. BR0270612	TEUTO	UN	1.200,00	6,80	8.160,00	
74	1	BENZILPENICILINA. DOSAGEM 600.00UI. INJETÁVEL. BR0270613	TEUTO	UN	600,00	8,00	4.800,00	
75	1	BENZILPENICILINA. PROC.+POTASSICA. DOSAGEM:	BLAU	UN	100,00	8,90	890,00	



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

76	1	5.000.000UI. INJETÁVEL. BR0270616						
76	1	BROMETO DE IPRATROPIO. DOSAGEM:0,25MG/20ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO. BR0268331	HIPOLABOR	UN	1.000,00	1,10	1.100,00	
78	1	CEFAZOLINA SÓDICA. CONCENTRAÇÃO 1G. FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL BR0442693	FRESENIUS	UN	3.000,00	3,74	11.220,00	
82	1	CIMETIDINA. CONCENTRAÇÃO. 150MG/ML. AMPOLA 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL. BR340167	HYPOFARMA	UN	6.000,00	1,24	7.440,00	
87	1	SORO FISIOLÓGICO 0,9%. CLORETO DE SÓDIO. PRINCÍPIO ATIVO:0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL. BOLSA 250ML. BR0268236	JP	UN	8.000,00	4,50	36.000,00	
88	1	SORO FISIOLÓGICO 0,09%. CLORETO DE SÓDIO. PRINCÍPIO ATIVO:0,9%. SOLUÇÃO INJETÁVEL. BOLSA 500ML. BR0268236	JP	UN	8.000,00	5,36	42.880,00	
92	1	DIPIRONA SÓDICA. 500MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2ML. BR0268252	SANTISA	UN	6.000,00	1,78	10.680,00	
94	1	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO. 20 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1ML. BR0267282	HIPOLABOR	UNID	6.000,00	1,09	6.540,00	
103	1	POLICRESULENO. CONCENTRAÇÃO: 360MG/ML. SOLUÇÃO TÓPICA GINECOLÓGICA FRASCO 12ML. BR0313592	TAKEDA	UN	20,00	23,80	476,00	
105	1	NARCAN**(CLOR.NALAXONA). COMPOSIÇÃO: 0,4 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1ML. BR0272326	CRISTALIA	UN	500,00	7,45	3.725,00	
106	1	NEOSTIGMINA (NORMASTIG). COMPOSIÇÃO: 0,5MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1ML. BR0273457	UNIAO QUIMICA	UN	200,00	1,21	242,00	
111	1	NORIPURUM(SACARATO. HIDRO.FERRICO). SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRO III POLIMALTOSADO. 100MG. AMPOLA 5ML. BR0437246	TAKEDA	UN	1.200,00	9,55	11.460,00	
117	1	SORO RINGER COM LACTATO 500ML. BR352192	JP	UNID	500,00	5,20	2.600,00	
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$								333.110,00

MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
30	1	COLAGENASE ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, 0,6UI+1%. POMADA. BISNAGA 30G. BR0270495	ABBOTT 1055302590105	UNID	300,00	10,60	3.180,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							3.180,00

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
18	1	FENITOINA SODICA 50MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 5,0ML. BR026107	HIPOLABOR GENERIC	UNID	600,00	2,41	1.446,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							1.446,00

PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
90	1	DEXTROCETAMINA. CONCENTRAÇÃO 50MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML. BR0425182	CRISTALIA	UN	100,00	16,30	1.630,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							1.630,00

Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas. Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 19 de janeiro de 2023.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 59/2022, a presente licitação tem por objeto a aquisição de uniformes destinados ao atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: BERNARDINO DA LUZ UNIFORMES & CONFECÇÕES LTDA, FCI UNIFORMES COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA, KR. BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI, ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 27/12/2022, que as apreciou e adjudicou os respectivos lotes as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo:

FCI UNIFORMES COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CAMISETA GOLA POLO PARA ADMINISTRATIVO TECIDO: MALHA POLIVISCOSE COMPOSTA POR 33% POLIÉSTER+67% VISCOSE, MODELO: FEMININO; MANGA CURTA, COR: BRANCA COM DETALHES NA MANGA E NA GOLA NA COR ROSA; LOGOMARCAS APLICADAS EM SERIGRAFIA NA TÉCNICA DE SILKSCREEN, DENTRO DOS PADRÕES E NORMAS NO MUNICÍPIO. PADRÕES E NORMAS DO MUNICÍPIO. PARTE FRONTO: LADO ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO/LOGO SUS: TAMANHO MÍNIMO 8X8 CM LADO DIREITO: LOGO SAÚDE DA FAMÍLIA. PARTE DAS COSTAS ESCRITO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. VENTANIA-PR TAMANHOS P/M/G/GG	Própria	UNIT	40,00	41,85	1.674,00
2	1	CAMISETA GOLA POLO PARA ADMINISTRATIVO: TECIDO: TECIDO MALHA	Própria	UN	16,00	75,00	1.200,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		POLIVISCOSE COMPOSTA POR 33% POLIÉSTER+67% VISCOSE; MODELO: MASCULINO; COR: BRANCACOM DETALHES AZUL NA MANGA E NO OMBRO; GOLA: MODELO POLO, MANGA: CURTA COM ACABAMNETO EM RIBANA NA COR BRANCA. LOGOMARCAS APLICADAS EM SERIGRAFIA NA TÉCNICA DE SILKSCREEN, DENTRO DOS PADRÕES E NORMAS DO MUNICÍPIO. PARTE FRONTAL: LADO ESQUERDO - BRASÃO DO MUNICÍPIO: TAMANHO MÍNIMO 8X8 CM LADO DIREIRO: ADMINISTRATIVO PARTE DAS COSTAS ESCRITO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE VENTANIA-PR LOGO SUS TAMANHOS P/M/G/GG						
4	1	CAMISETA PARA MOTORISTA TECIDO: MALHA POLIVISCOSE COMPOSTA POR 33% POLIÉSTER+67% VISCOSE, OU MALHA DE 100% ALGODÃO, COR: CINZA; GOLA: MODELO CARECA, COM ACABAMENTO EM RIBANA NA COR AZUL; MANGA: CURTA, CM PUNHOS DE MANGA ACABAMENTO EM RIBANA NA MESMA COR DO TECIDO; FAIXA REFLETIVA PRATA NA ALTURA DA CINTURA E NAS MANGAS, LOGOMARCAS APLICADAS EM SERIGRAFIA NA TÉCNICA DE SILKSCREEN, DENTRO DOS PADRÕES E NAS NORMAS DO MUNICÍPIO. PARTE FRONTAL: LADO ESQUERDO: BRASÃO DO MUNICÍPIO: TAMANHO MÍNIMO 8X8 CM PARTE DAS COSTAS ESCRITO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE VENTANIA -PR TAMANHOS:P/M/G/GG	Própria	UN	60,00	34,69	2.081,40	
5	1	CALÇA UNIFORME PARA MOTORISTA TECIDO: BRIM PESADO, COMPOSIÇÃO 88% ALGODÃO 12% POLIAMIDA; COR: AZUL ESCURA: CÓS NA PARTE DE TRÁS COM ELÁSTICO E PASSANTES, 2 BOLSOS FRONTAIS ESTILO FACA, 2 BOLSOS TRASEIROS DIREITO E ESQUERDO. FAIXA REFLETIVA PRATA NA CIRCUNFERÊNCIAS DAS PERNAS ABAIXO DO JOELHO; VISTA COM ZÍPER E 01 BOTÃO NO CÓS TAMANHOS:P/M/G/GG.	Própria	UN	30,00	69,80	2.094,00	
9	1	JALECO ZELADORA TECIDO:100% POLIÉSTER MISTO, OU 100% ALGODÃO COR: AZUL CLARO MODELO: FEMININO ACINTURADO GOLA: TRADICIONAL NA COR AZUL CLARO. FEWCHAMNETO COM BOTÕES APARENTES. BOLSO: DOIS BOLSOS FRONTAIS NA ALTURA DDA CINTURA COM DETALHES NA COR AZUL MAIS CLARO. COSTAS: DUAS PREGAS HORIZONTAIS ATÉ ALTURA DO QUADRIL; LOGOMARCAS APLICADAS EM BORDADO DE 1ª QUALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES E NORMAS DO MUNICÍPIO. PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO; TAMANHO MÍNIMO 8X8 CM PARTE DAS COSTAS ESCRITO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE VENTANIA-PR TAMANHOS:P/M/G/GG	Própria	UN	30,00	69,35	2.080,50	
10	1	JALECO FEMININO PARA PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM TECIDO: OXFORD 100% SINTÉTICO, COR: BRANCA MODELO ACINTURADO, MANGA LONGA; PUNHO DE RIBANA CXOM DETALHE NA COR AZUL.GOLA: BLAZER ABOTOAMENTO: BOTÃO DE MASSA COM 4 FUROS NA COR DO TECIDO. BOLSO: DOIS BOLSOS FRONTAIS NA ALTURA DA CINTURA COM DETALHES NO ACABAMENTO DA BARRA E UM BOLSONA ALTURA DO TÓRAX LADO DIREITO. COSTAS: COM PREGAS ATÉ A CINTURA. LOGOMARCAS APLICADAS EM BORDADO DE 1.ª QUALIDADE, DENTRO DOS PATRODÕES E NORMAS DO MUNICÍPIO. PARTE FRONTAL: LADO ESQUERDO: BRASÃO DO MUNICÍPIO: TAMANHO MÍNIMO 8X8 CM MANGA ESQUERDA: LOGOMARCA PADRÃO SUS; PARTE DAS COSTAS ESCRITO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE-PR TAMANHOS P/M/G/GG	Própria	UN	30,00	67,75	2.032,50	
11	1	JALECO PARA OS PROFISSIONAIS DE ODONTOLOGIA TECIDO: MICROFIBRA PELETIZADO, GRAMATURA DO TECIDO:250G/M²; COMPOSIÇÃO: 100%POLIÉSTER. COR: BRANCA COM DETALHES AZUL CLARO; MODELO LONGO E ACINTURADO, MANGA LONGA; PUNHO DE RIBANA COM DETALHE NA COR AZUL. GOLA: PADRE ABOTOAMENTO: BOTÃO DE MASSA COM 4 FUROS NA COR DO TECIDO. BOLSO INFERIOR: DOIS BOLSOS FRONTAIS CHAPADOS E FUNCIONAIS NA ALTURA DA CINTURA COM DETALHES DE ACABAMENTO DA BARRA E UM BOLSO NA ALTURA DO TÓRAX LADO DIREITO. COSTAS: COM PREGAS ATÉ A ALTURA DO QUADRIL E UM CINTO FIXO NA COR AZUL CLARO FIXADO NA ALTURA DA CINTURA. LOGOMARCAS APLICADAS EM BORDADO DE 1.ª QUALIDADE, DENTRO SDOS PADRÕES E NORMAS DO MUNICÍPIO. PARTE FRONTAL: LADO ESQUERDO: BRASÃO DO MUNICÍPIO: TAMANHO MÍNIMO 8X8 CM MANGA ESQUERDA: LOGOMARCA PADRÃO SUS; PARTE DAS COSTAS ESCRITO:SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE VENTANIA-PR TAMANHOS P/M/G/GG	Própria	UN	6,00	112,00	672,00	
12	1	JALECO MASCULINO ENFERMEIROS E TÉCNICOS EM ENFERMAGEM TECIDO: OXFORD 100% POLIÉSTER; COR: BRANCA MANGA LONGA SEM PUNHO, GOLA MODELO ESPORTE NA COR AZUL, 02 BOLSOS INFERIORES CHAPADOS 01 BOLSO SUPERIOR, ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO EM BOTÕES; LOGOMARCAS APLICADAS EM BORDADO DE 1.ª QUALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES E NORMAS DO MUNICÍPIO. PARTE FRONTAL: LADO ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO: TAMANHO MÍNIMO DE 8X8 CM PARTE	Própria	UN	6,00	99,00	594,00	



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		DAS COSTAS ESCRITO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE VENTANIA-PR TAMANHOS P/M/G/GG						
14	1	COLETE PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE TECIDO DE BRIM 100% ALGODÃO, COR: AZUL MARINHO MODELO: MASCULINO/FEMININO; COM FORRO; 2 BOLSOS SUPERIORES E DOIS BOLSOS INFERIORES COM LAPELA, SEM GOL; DEGOTE EM V, FECHAMENTO COM ZÍPER JACARÉ; LOGOMARCAS APLICADAS EM BORDADO DE 1.ª QUALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES E NORMAS DO MUNICÍPIO. PARTE FRONTAL: BOLSO DO LADO ESQUERDO: BRASÃO DO MUNICÍPIO: TAMANHO MÍNIMO 8X8 CM PARTE DAS COSTAS ESCRITO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SECRETÁRIO DE SAÚDE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE VENTANIA - PR TAMANHOS P/M/G/GG	Própria	UN	23,00	73,95	1.700,85	
15	1	CAMISETA PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE TECIDO: MALHA POLIVISCOSE COMPOSTA POR 33% POLIÉSTER + 67% VISCOSE, OPU MALHA DE 100% ALGODÃO, COR: BRANCA; GOLA: MODELO CARECA, COM ACABAMENTO EM RIBANA NA COR AZUL; MANGA: CURTA, ACABAMENTO EM RIBANA NA COR AZUL; LOGOMARCAS APLICADAS EM SERIGRAFIA NA TÉCNICA DE SILKSCREEN, DENTRO DOS PADRÕES E NORMAS DO MUNICÍPIO. PARTE FRONTAL: LADO ESQUERDO: BRASÃO DO MUNICÍPIO: TAMANHO MÍNIMO 8X8 CM PARTE DAS COSTAS ESCRITO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE VENTANIA-PR TAMANHOS P/M/G/GG	Própria	UN	30,00	38,95	1.168,50	
16	1	CAMISETA PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE TECIDO: MALHA POLIVISCOSE COMPOSTA POR 33% POLIÉSTER + 67% VISCOSE, OU MALHA DE 100% ALGODÃO, COR: BRANCA, GOLA: MODELO CARECA, COM ACABAMENTO EM RIBANA NA COR AZUL; MANGA: LONGA, COM PUNHOS NA MANGA, ACABAMENTO EM RIBANA NA COR AZUL; LOGOMARCAS APLICADAS EM SERIGRAFIA NA TÉCNICA DE SILKSCREEN, DENTRO DOS PADRÕES E NORMAS DO MUNICÍPIO. PARTE FRONTAL: LADO ESQUERDO: BRASÃO DO MUNICÍPIO: TAMANHO MÍNIMO 8X8 CM PARTE DAS COSTAS ESCRITO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE VENTANIA -PR TAMANHOS P/M/G/GG	Própria	UN	30,00	36,95	1.108,50	

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

16.406,25

KR. BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	1	BONÉ PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE MODELO: ABA LARGA E ARREDONDADA COR: AZUL TECIDO:BRIM 100% ALGODÃO SOLEIRA: MESMO TECIDO TAMANHO:ADULTO PINTURA FRONTAL EM SILKSCREEN AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BRASÃO DO MUNICÍPIO DE VENTANIA-PR LOGO SUS	PRÓPRIA	UN	30,00	58,00	1.740,00
8	1	CHAPÉU PARA AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE MODELO: AUSTRALIAANO ABA LARGA E ARREDONDADA COR: AZUL ROYAL. TECIDO: BRIM 100%ALGODÃO TAMANHO: ADULTO APLICAÇÃO DAS LOGOMARCAS EM BORDADO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA BRASÃO DO MUNICÍPIO: TAMANHO MÍNIMO 8X8 CM SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE VENTANIA-PR	PRÓPRIA	UN	30,00	65,00	1.950,00
18	1	COLETE PARA VIGILÂNCIA DE SAÚDE TECIDO DE BRIM 100% BRIM ALGODÃO, COR: CINZA MODELO: MASCULINO/FEMININO; COM FORRO; 2 BOLSOS SUPERIORES E DOIS BOLSOS INFERIORES COM LAPELA, SEM GOLA; DEGOTE EM V, FECHAMENTO COM ZÍPER JACARÉ; LOGOMARCAS APLICADAS EM BORDADO DE 1.ª QUALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES E NORMAS DO MUNICÍPIO. PARTE FRONTAL: BOLSO DO LADO ESQUERDO: BRASÃO DO MUNICÍPIO: TAMANHO MÍNIMO 8X8 CM PARTE DAS COSTAS ESCRITO: VIGILÂNCIA DE SAÚDE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE VENTANIA-PR TAMANHOS: P/M/G/GG	PRÓPRIA	UN	3,00	107,00	321,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

4.011,00

ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	JAQUETA UNIFORME PARA ADMINISTRATIVO MODELO MASCULINO/FEMININO, TECIDO NYLON IMPERMMEÁVEL, 100% POLIÉSTER GRAMATURA MÍNIMA 155G/M² FORRO NO MESMO TECIDO, COM ENCHIMENTO EM FIBRAS, COR:PRETA MANGA LONGA COM PUNHO DE ELÁSTICO E BOTÃO DE PRESSÃO PARA AJUSTE DE TAMANHO; GOLA: MODELO ESPORTE 2 BOLSOS NA PARTEFRONTAL ESTILO FACA; FECHAMENTO EM ZÍPER JACARÉ, LOGOMARCAS APLICADAS EM ORADO DE 1ª QUALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES E NAS NORMAS DO MUNICÍPIO, PARTE FRONTAL: LADO ESQUERDO: BRASÃO DO MUNICÍPIO: TAMANHO MÍNIMO 8X8 CM LADO DIREITO ESCRITO: ADMINISTRATIVO PARTE DAS COSATS ESCRITO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE VENTANIA-PR TAMANHOS P/M/G/GG	Prototy	UN	20,00	185,00	3.700,00

Ano III – Edição nº 622 – Ventania, 19 de janeiro de 2023

Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br

Página 8 de 10



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

6	1	JAQUETA UNIFORME PARA MOTORISTA MODELO MASCULINO/ FEMININO, TECIDO NYLON IMPERMEÁVEL, 100% POLIÉSTER GRAMATURA MÍNIMA 155G/M² FORRO NO TECIDO, COM ENCHIMENTO EM FIBRAS, COR: AZUL MANGA LONGA COM PUNHO DE ELÁSTICO E BOTÃO DE PRESSÃO PARA AJUSTE DE TAMANHO; GOLA MODELO ESPORTE 2 BOLSOS NA PARTE FRONTAL ESTILO FACA; FECHAMENTO EM ZÍPER JACARÉ, FAIXA REFLETIVA NA CINTUR, COR PRATA LOGOMARCAS APLICADAS EM BORDADO DE 1ª QUALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES E NORMAS DO MUNICÍPIO PARTE FRONTAL: LADO DIREITO: MOTORISTA PARTE DAS COSTAS ESCRITO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE VENTANIA- PR TAMANHOS P/M/G/GG	Proty	UN	30,00	185,00	5.550,00
13	1	JAQUETA UNIFORME PARA ENFERMEIROS E TÉCNICOS EM ENFERMAGEM MODELO MASCULINO/FEMININO, TECIDO NYLON IMPERMEÁVEL, 100% POLIÉSTER GRAMATURA MÍNIMA 155G/M² FORRO NO MESMO TECIDO, COM ENCHIMENTO EM FIBRAS, COR: AZUL MANGA LONGA COM PUNHO DE ELÁSTICO E BOTÃO DE PRESSÃO PARA AJUSTE DE TAMANHO; GOLA MODELO ESPORTE 2 BOLSOS NA PARTE FRONTAL ESTILO FACA; FECHAMENTO COM ZÍPER JACARÉ, LOGOMARCAS APLICADAS EM BORDADO DE 1ª QUALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES E NORMAS DO MUNICÍPIO. PARTE FRONTAL: LADO ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO: TAMANHO MÍNIMO 8X8 CM LADO DIREITO ESCRITO: ENFERMEIRO (A) TÉCNICO EM ENFERMAGEM PARTE DAS COSTAS ESCRITO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE VENTANIA-PR TAMANHOS P/M/G/GG	Proty	UN	46,00	185,00	8.510,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							17.760,00

Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas. Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 19 de janeiro de 2023.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2023

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 2/2023 para a aquisição de diário de planejamento pedagógico para professores, e agenda personalizada para Coordenadores e Funcionários Administrativos, para o ano de 2023, em atendimento da solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento.

Empresa: ECO STORE PAPELARIA PRESENTES E CONVENIÊNCIA LTDA, - CNPJ Nº 37.082.371/0001-70

Valor Global: R\$ 7.012,00 (sete mil e doze reais).

Dotação:

Dotações

Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2023	910	06.001.12.361.0006.2013	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em dezenove dias de janeiro de 2023.

José Luiz Bittencourt - Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2023

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 3/2023 para a realização de Palestra Show para profissionais da Secretaria Municipal de Educação., conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento.

Empresa: ANTONIO CARLOS PEREIRA - TREINAMENTOS EIRELI - CNPJ Nº 32.709.627/0001-02

Valor Global: R\$ 4.684,00 (Quatro Mil, Seiscentos e Oitenta e Quatro Reais).

Dotação:

Dotações

Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2023	1030	06.001.12.361.0006.2013	104	3.3.90.39.00.00	Do Exercício

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em dezenove dias de janeiro de 2023.

José Luiz Bittencourt - Prefeito Municipal

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO	Vigência		Valor total - R\$
	Início	Término	
	09/01/2023	08/01/2024	
CONTRATANTE:	Câmara Municipal de Ventania		
CONTRATADA:	Equiplano Sistemas Ltda.		
NATUREZA:	Contrato Nº 01/2023 – Ref. Tomada de Preço 08/2022		
OBJETO:	Contratação da pessoa jurídica Equiplano Sistemas Ltda., objetivando a prestação de serviços de licenciamento de software, não exclusivo, dos direitos de uso de cópia dos sistemas, em módulo, de propriedade da CONTRATADA, incluindo os seguintes sistemas: Contabilidade Pública, Orçamento Anual, Plano Plurianual, Controle Patrimonial, Licitações e Compras, Controle Interno, Controle de Recursos Humanos e Folha de Pagamento, Portal da Transparência e suporte técnico operacional, para utilização pelos diversos setores da Administração Municipal, devendo a contratada disponibilizar "in loco" 02 (dois) profissionais uma vez por semana no município de Ventania, em nossas dependências, sendo um contador e um técnico de informática com conhecimento do software a ser licenciado.		104.800,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 012/2023

Dispõe sobre a revisão geral anual dos vencimentos, salários, gratificações e demais remunerações dos servidores do Poder Legislativo do município de ventania, conforme específica.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA - PARANA, no uso de suas atribuições legais, com amparo na Lei Orgânica Municipal; CONSIDERANDO que o vencimento dos servidores do Poder Legislativo Municipal poderá ser revisto periodicamente para preservar o poder aquisitivo, por ato do Poder Legislativo, conforme disposição constitucional e diante da Instrução Normativa n.º 72/2012 do Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Paraná; CONSIDERANDO a data base do funcionalismo municipal estabelecida através da Lei Municipal n.º 708/2016, combinada com as alterações promovidas através das leis municipais n.ºs. 724, 726 e 749/2017; CONSIDERANDO que, nos últimos doze meses, a inflação do período medida pelo INPC/IBGE, resultou no percentual acumulado de 5,93 (cinco vírgula noventa e três por cento), os índices oficiais de inflação; CONSIDERANDO haver disponibilidade financeira e dotação orçamentária suficiente nas leis orçamentárias em vigor para ocorrer a despesa prevista, com as adequações em cumprimento ao contido na Lei de Responsabilidade Fiscal (arts. 22 e 23) se necessário;

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Em cumprimento ao disposto na Lei Municipal n.º 708/2016, o percentual da revisão geral anual para os servidores do Poder Legislativo municipal é de 5,93 (cinco vírgula noventa e três por cento), concedido a contar de 1º de janeiro de 2023.

Parágrafo único - Para efeito da aplicação do disposto neste artigo, as unidades de centavos serão arredondadas para a centena imediatamente superior.

Art. 2º - O disposto no art. 1º deste Decreto aplica-se aos vencimentos, salários, gratificações e todas as demais remunerações dos servidores do Poder Legislativo do Município de Ventania.

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto ocorrerão por conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1º de janeiro de 2023.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA, EM 10 de janeiro de 2023.

SEBASTIÃO FERREIRA

Presidente

PORTARIA Nº. 002/2023

Dispõe sobre concessão de Férias a Servidora Efetiva da Câmara Municipal de Ventania, e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Ventania - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe conferem o Regimento Interno da Câmara Municipal de Ventania.

RESOLVE

Art. 1º Conceder 20 dias férias a servidora efetiva abaixo discriminado, no período de 11 a 30 de janeiro de 2023, sendo 10 dias indenizados:

LURDES DE FÁTIMA RODRIGUES.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ventania, em 11 de janeiro de 2023.

SEBASTIÃO FERREIRA

Presidente